（2）2013 年 9 月 27 日，天一科技与叶湘武等 23 名自然人及维梧百通等 7 家机

构签订了《发行股份购买资产协议》和《业绩补偿协议》。

   （3）2013 年 10 月 18 日，天一科技 2013 年第二次临时股东大会审议通过过本次

非公开发行股份购买资产方案；

   （4）2014 年 1 月 9 日，天一科技收到中国证监会《关于不予核准湖南天一科技

股份有限公司重大资产重组及向叶湘武等发行股份购买资产并募集配套资金的决定》

（证监许可[2014]35 号）。

   （5）2014 年 1 月 17 日，天一科技第五届董事会第二十二次会议决议通过继续推

进公司重大资产重组的议案。

（6）2014 年 2 月 28 日，天一科技第五届董事会第二十四次会议审议通过调整

湖南天一科技股份有限公司详式权益变动报告书

 8

重组方案以及签署相关补充协议的议案。

（7）2014 年 9 月 25 日，天一科技第五届董事会第二十七次会议审议通过延长公

司重大资产重组方案股东大会决议有效期的议案。

（8）2014 年 10 月 16 日，天一科技 2014 年第一次临时股东大会审议通过延长公

司重大资产重组方案股东大会决议有效期的议案。

（9）2014 年 11 月 21 日，中国证监会作出《关于核准湖南天一科技股份有限公

司重大资产重组及向叶湘武等发行股份购买资产并配套募集资金的批复》（〔2014〕

1228 号），核准本次重大资产重组方案。

2、存量股份协议转让已履行的程序

（1）2013 年 9 月 27 日，叶湘武等 10 名自然人及南海成长、景林景途等投资机

构与长城公司签订了《股份转让协议》。

（2）2013 年 12 月 30 日，财政部作出《关于中国长城资产管理有限公司向上海

景峰制药股份有限公司部分股东转让湖南天一科技股份有限公司部分股权有关问题

的批复》（财金函[2013]185 号），批准本次股权转让。

三、信息披露义务人未来 12 个月内继续增持上市公司股份或者

处置其已拥有权益的股份的计划

   截至本报告书签署日，叶湘武及一致行动人暂无在未来 12 个月内继续增持上市

公司股份或者处置其已拥有权益的股份的计划。

湖南天一科技股份有限公司详式权益变动报告书

 9

第三节  权益变动方式

一、信息披露义务人持有、控制上市公司股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人未持有上市公司的股份。

如果本次权益变动得以实施，叶湘武及其一致行动人将合计持有上市公司

220,224,052 股股份，占上市公司总股本比为 29.82%。

本次权益变动完成后，叶湘武及其一致行动人持股情况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动完成后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

股本合计 280,000,000 100.00% 738,509,772 100.00%

其中：长城公司 143,352,870 51.20% 93,352,870 12.64%

叶湘武及一致行

动人
- - 220,224,052 29.82%

景峰制药其他股

东
- - 288,285,720 39.04%

其他股东 136,647,130 48.80% 136,647,130 18.50%

二、本次权益变动基本情况

（一）以资产认购新增股份

根据《发行股份购买资产协议》及《发行股份购买资产协议之补充协议》，叶湘

武及其一致行动人以其持有的景峰制药 45.97%股权认购天一科技的新增股份，其中叶

湘武认购 146,481,802 股，叶湘伦认购 2,681,344 股，张慧认购 30,835,453 股，叶

高静认购 30,835,453 股。信息披露义务人合计认购天一科技 210,834,052 股新增股

份。

（二）协议受让存量股份

   根据《股份转让协议》，叶湘武受让长城公司持有的天一科技存量股份 939 万股。

（三）对上市公司股权结构的影响

本次权益变动完成后，叶湘武及其一致行动人将合计持有上市公司 220,224,052

股股份，占上市公司总股本比为 29.82%。

截至本报告书签署日，不考虑配套融资的影响，本次权益变动完成前后公司的股

湖南天一科技股份有限公司详式权益变动报告书

 10

权结构变动情况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动完成后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

股本合计 280,000,000 100.00% 738,509,772 100.00%

其中：长城公司 143,352,870 51.20% 93,352,870 12.64%

叶湘武及一致行

动人
- - 220,224,052 29.82%

景峰制药其他股

东
- - 288,285,720 39.04%

其他股东 136,647,130 48.80% 136,647,130 18.50%

三、《发行股份购买资产协议》及《发行股份购买资产协议之补

充协议》主要内容

（一）合同主体、签订时间

2013 年 9 月 27 日，天一科技与叶湘武等 23 名自然人、维梧百通等 7家机构签署

了《发行股份购买资产协议》。

   2014 年 2 月 28 日，天一科技与叶湘武等 23 名自然人、维梧百通等 7 家机构签署

了《发行股份购买资产协议之补充协议》。

（二）购买资产交易价格及定价依据

根据中天华出具中天华资评报字[2013]第 1255 号评估报告，拟购买资产景峰制

药 100%股权的评估值为 3,447,993,491.06 元，交易各方参考上述评估报告确定的评

估值确定拟购买资产的交易价格为 3,447,993,491.06 元。

根据中天华以2013年12月31日为补充评估基准日出具的中天华资评报字[2014]

第 1172 号评估报告，景峰制药全部股东权益评估值为 3,492,838,588.41 元，拟收购

资产景峰制药未发生减值，本次交易仍以中天华资评报字[2013]第 1255 号评估报告

所确定评估值为基础，拟购买资产交易价格仍为 3,447,993,491.06 元。

（三）支付方式

   上市公司通过发行股份购买景峰制药 100%股权。

（四）发行股份购买资产股份发行情况

1、发行股份的种类和面值